2º ...................................................................................................... 

.................................................................................................................. 

§ 1º A mulher provedora de família monoparental receberá, mensalmente, 
R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) a título do Auxílio Emergenc ia l 
2021. 

...............................................................................................(NR) 

JUSTIFICAÇÃO 

O objetivo da presente emenda é reestabelecer o valor de R$ 600,00 

(seiscentos reais) definido na primeira rodada do auxílio emergencial.